
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 62 del 04-12-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANT'URBANO

COMUNE DI SANT’URBANO
Provincia di Padova

                                COPIA

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI

 DETERMINAZIONE N. 62 DEL 04-12-2015

Registro Generale N. 251

OGGETTO:PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE MESE DI OTTOBRE 2015.
CONCESSIONE BENEFICI AGLI UTENTI RICHIEDENTI, RELATIVO IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI.

La sottoscritta PAGANIZZA Patrizia, Responsabile dell’Area  II’, conformemente alla
nomina di titolare di posizione organizzativa dell’Area Servizi Demografici, di cui al Decreto del
Sindaco n. 7, prot. n. 6289 del 04.09.2015, ha adottato il provvedimento entro riportato.

_______________________________________________________________________________________

Reg. Pubbl. n. 34

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 7 del Regolamento per la disciplina dell’Albo Pretorio on line)

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  per  quindici  giorni consecutivi  dal

11-01-2016

Sant’Urbano, lì 11-01-2016

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Viaro Michela

(F.to con firma digitale)
_______________________________________________________________________________________



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

L’adozione della seguente determinazione.-

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

VISTO il vigente Regolamento Comunale di applicazione dell'Indicatore della Situazione
Economica Equivalente (I.S.E.E.), approvato con deliberazione di C.C. n. 35 del  28.11.2013 in
particolare il titolo II in cui sono stabilite le modalità ed i criteri per l'erogazione dei contributi
assistenziali;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 19.03.2015 avente per oggetto “Presa d’atto
dell’entrata in vigore del nuovo indicatore della situazione economica equivalente e indirizzi per il
regime transitorio di applicazione”, in cui si prevede, tra l’altro, che  durante il regime transitorio,
nelle more dell’approvazione delle nuove regolamentazioni per l’accesso alle prestazioni sociali
agevolate, saranno applicate alle richieste di prestazioni sociali le vigenti disposizioni regolamentari
comunali;

ATTESO che nel mese di ottobre 2015 sono pervenute a questo Comune n. 4 domanda di
prestazioni sociali agevolate, di concessione di contributo economico per utenze domestiche e
concessione di benefici economici per servizi scolastici (refezione scolastica e trasporto) come
evidenziato nell’allegato riservato sub A) alla presente determinazione;

PRESO ATTO che il succitato allegato riservato, stilato al termine dell’istruttoria, dal
Responsabile del Procedimento, individua il beneficiario di Prestazioni sociali agevolate
riconoscendogli i benefici a fianco indicati;

RILEVATO che per le richieste relative agli utenti identificati rispettivamente ai nn. 1 e 4 di cui
all’allegato riservato sub A), le prestazioni concesse sono relative a contributi economici per cui è
stata prodotta relazione e/o relativi aggiornamenti sul caso da parte dell’Assistente Sociale, così
come previsto all’art. 25 del succitato Regolamento di applicazione I.S.E.E.;

PRESO ATTO della necessità di procedere all’erogazione dei succitati contributi;

RITENUTO, per quanto suesposto, provvedere al relativo impegno di spesa ed alla contestuale
liquidazione delle provvidenze economiche concesse;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con Deliberazione Consiliare n.
22 del 28.06.1996 e s.m.i.;

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il Decreto Legislativo n.
267 del 18.08.2000 art. 107, comma 3° lett. D) e art. 151, comma 4°;

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 62 del 04-12-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'URBANO



VISTI gli artt. 15, 16 e 17 Legge Regionale n. 10 del 02.04.1996;

VISTA la Determinazione n. 54 del 15.10.2014 di assegnazione di specifiche responsabilità al
personale dipendente di cui all’art. 17 comma 2 lett. f del CCNL 01.04.1999;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 23.07.2015 di approvazione del
PEG per l’anno 2015;

PROPONE

di concedere le agevolazioni all’utente di cui all’allegato riservato sub A) così come a fianco1.
indicato;

di impegnare e liquidare a favore dell’ utente l’importo a fianco indicato, per un totale di €2.
1.525,50, somma che trova imputazione all’intervento n. 1100405 Capitolo 1170 “Interventi
sociali per nuclei disagiati – Fondo di Solidarietà”, del B.P. anno 2015, gestione residui anno
2010, dove esiste l’occorrente disponibilità;

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi3.
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del
Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L.
174/2012;

di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli4.
stanziamenti indicati nel redigendo bilancio di previsione, nel PEG e con i vincoli di finanza
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito nella legge 102/2009;

di dare atto che l’elenco allegato riservato sub A) al presente provvedimento, che non verrà5.
pubblicato per ragioni di riservatezza, contiene tutti gli elementi identificativi del beneficiario
e le motivazioni di assegnazione o mancata assegnazione;

di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli6.
stanziamenti indicati nel bilancio di previsione, nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito nella legge 102/2009;

di dare atto che la spesa oggetto del presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti del7.
Bilancio, nonché con le regole della Finanza Pubblica;

di dare atto che la presente determinazione di impegno di spesa diventerà esecutiva a seguito della8.
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria del Responsabile del Servizio
Finanziario di cui all’art.183, comma 9, del T.U. 267/2000;

di incaricare il Responsabile del Procedimento di provvedere ai controlli, anche a campione,9.
ai sensi dell’art. 71, Capo V, del D.P.R. 445 del 26.12.2000 e ai sensi dell’art. 26, titolo V del
vigente Regolamento Comunale di applicazione dell’Indicatore della Situazione Economica
Equivalente (I.S.E.E.).

      Il Responsabile del Procedimento
F.to Montaquila Rossella

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 62 del 04-12-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'URBANO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta determinazione di cui all’oggetto;
In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il sottoscritto
esprime parere favorevole.

Sant’Urbano lì, 04-12-2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      F.to PAGANIZZA Patrizia

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000,  il sottoscritto
esprime parere favorevole ed attesta la copertura finanziaria.

Sant’Urbano lì, 04-12-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        F.to LORENZETTO Zeno

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 62 del 04-12-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'URBANO



DETERMINAZIONE N. 62
DEL 04-12-2015

OGGETTO:PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE MESE DI OTTOBRE 2015.
CONCESSIONE BENEFICI AGLI UTENTI RICHIEDENTI, RELATIVO IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta di determinazione soprariportata;

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di adottare la proposta di determinazione soprariportata.

Sant’Urbano lì, 04-12-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     F.to PAGANIZZA Patrizia

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 62 del 04-12-2015  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'URBANO



 Determinazione n. 62
del 04-12-2015

OGGETTO:PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE MESE DI OTTOBRE 2015.
CONCESSIONE BENEFICI AGLI UTENTI RICHIEDENTI, RELATIVO
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI.

______________________________________________________________________________

Vista la COMPATIBILITA’ MONETARIA (art.9 c.1 lettera a) punto 2) D. Legge 78/2009 convertito in legge
n.102/2009).

IL RESPONSABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

Sant’Urbano, lì  04-12-2015 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA
DETERMINAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO, AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7°,  E DELL’ART. 153,
COMMA 5° DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, n. 267.

DATA VISTO DI REGOLARITA’ IL RESPONSABILE
CONTABILE – ESECUTIVITA’ SERVIZIO FINANZIARIO
Sant’Urbano, lì  04-12-2015 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 62 del 04-12-2015  -  pag. 6  -  COMUNE DI SANT'URBANO


